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صفحه 6

معاون وزیر صمت در گفت وگو با  »ایران« 
جزئیات ابر پروژه های  صنعتی کشور را تشریح کرد

دوراندانشجویی،سابقهکاریمیشود

ایران از »بیمه دانشجویی« تأمین اجتماعی گزارش می دهد

صفحه 8

صفحه 8

آغازخروجازرکودتورمی
بر اساس گزارش اخیر سازمان برنامه و بودجه، شاخص ها آینده ای روشن را ترسیم می کند

»ایران« از مزیت های احداث پل آستاراچای در مرز ایران و آذربایجان گزارش می دهد

تمام48پروژهصنعتی
دردولتسیزدهمتکمیلمیشود پلطلاییکریدورشمال-جنوب

از 5نفــر  نفــرات کمتــر  بــا تعــداد  کارگاه هایــی 
همواره از معافیت مالیاتی بهره مند بوده اند اما 
تبصــره 17  بودجه 1401 حکایت از تغییراتی در 
ایــن زمینه دارد که این تغییرات نشــان می دهد 
کارگاه هایی که سن یا عمر بیش از 5سال دارند، 

3درصد از معافیت بیمه ای شان لغو می شود.
موضوعــی که ناظــر بر ایــن رویکرد اســت که 
حمایــت از صنایــع و کارگاه هــا نبایــد بــدون قید 
و شــرط باشــد و در همه کشــورها هم رعایت می شــود؛ به عنوان مثال شیوه 
حمایت دولت از شــرکت های خودروسازی مدل شکست خورده ای است که 
نباید در خصوص تولیدکنندگان دیگر تکرار شود. ما نیز باید در تخفیف ها یا 
معافیت های مالیاتی بی قیدوشرط تجدیدنظر کنیم. اکنون به مدت 20سال 
اســت که تمام کارگاه های کمتر از 5نفر از مالیات معاف شــده اند، نفس این 
اقــدام خوب اســت اما لازمه جهش در نرخ اشــتغال و کمک بــه کارگاه های 
خــرد نیازمنــد بازنگــری در سیاستگذاری هاســت. اقدامــی کــه در بودجــه 
1401 رخ داده و معافیت های مالیاتی را مشــروط کرده اســت. در واقع 
تغییــرات در هــر حوزه ای بایــد تدریجی و آرام صورت گیــرد که در این 

زمینه بودجه سال آتی این نکته را مدنظر داشته است.
آنچــه در این زمینه کمک کننده بوده و پیشــنهاد می شــود، مورد بررســی 
قــرار بگیــرد، این اســت که فارغ از اینکه فــرد در کارگاه چند نفــره کار می کند 
و ایــن کــه کارگر اســت یا کارفرما، متناســب با ســطح درآمــد از حمایت های 

بیمه ای بهره مند شود.
مثلًا افراد با ســطح درآمد کمتر از 5میلیون تومان از بیشــترین حمایت و 

معافیت بهره مند شوند.
عــلاوه بــر ایــن در لایحــه بودجــه، تعهــدات دولــت بــه ســازمان تأمیــن 
اجتماعی تحت عنوان یارانه بیمه ای 57هزار میلیارد تومان مشــخص شده 
است. با فرض پرداخت این مبلغ از سوی دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
باید مشــخص شود از این رقم چه میزانی و به کدام دهک ها تعلق می گیرد 
تــا از این طریق دهک های کم درآمد شناســایی و مورد حمایت بیمه ای قرار 
بگیرنــد. رویکــردی که مطلوب اســت و گام های نخســت آن در بودجه 1401 

دیده می شود.
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